２０１７年４月１４日

各  位

会 社 名   マックスバリュ東海株式会社
代 表 者 名   代表取締役社長  神 尾 啓 治

（コード番号：８１９８ 東証第二部）
問 合 せ 先   取締役経営管理本部  高 橋  誠
       （ TEL. ０５５-９８９-５０５０㈹）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、２０１７年４月１４日開催の取締役会において、以下のとおり、２０１７年２月２８日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2016年４月 13日公表）

前期実績

（2016年２月期）

基 準 日 ２０１７年２月２８日 同左 ２０１６年２月２９日

１株当たり配当金 ３８円００銭 同左 ３６円００銭

配当金総額 ６７７百万円 － ６４０百万円

効力発生日 ２０１７年５月１０日 － ２０１６年５月１０日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は中長期的な成長を目指し、設備投資計画、フリー・キャッシュ・フローの状況等を勘案しつ

つ、経営成績を反映させた配当性向の目安を３０％としておりますが、同時に株主の皆さまへの安定

的な利益還元を図ることを経営の重要な課題として位置付けております。

２０１７年２月期の配当につきましては、この基本方針及び２０１７年２月期の業績を踏まえ、２

０１６年４月１３日公表のとおり、１株当たり３８円とさせていただきます。

なお、当社は定款の定めにより、剰余金の配当は当社取締役会の決議によることとしております。

（参考）年間配当の状況

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 ０円００銭 ３８円００銭 ３８円００銭

前期実績

(２０１６年２月期)
０円００銭 ３６円００銭 ３６円００銭

以 上